
UCHWAŁA Nr XXXI/179/17
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 15 września 2017 r.

w sprawie projektu zmiany uchwały nr XXVII/152/17 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 
29  marca  2017  r.w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do 
nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres oddnia 
1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 212 w zw. z art. 206 ust. 1-3 
ustawy z dnia14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę-Prawo oświatowe (Dz. U. z 
2017 r. poz. 60 z późń. zm2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVII/152/17 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 29 marca 2017 r.w sprawie 
dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego 
wprowadzonego ustawą –  Prawo oświatowe,  na  okres  od  dnia  1 września  2017 r.  do  31 
sierpnia  2019  r.,  w  załączniku  nr  1  –  Plan  sieci  publicznych  szkół  podstawowych 
prowadzonych przez gminę Miasto Wąbrzeźno, a także granice obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno, na okres od dnia 1 września 
2017 r.  do  31  sierpnia  2019 r.  w kolumnie  „Adres  siedziby szkoły,  adresy ewentualnych 
innych lokalizacji  prowadzenia zajęć dydaktycznych,  wychowawczych i  opiekuńczych” w 
poz.  1  po  adresie  siedziby  szkoły  dodaje  się  „adres  innej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: ul. Wolności 11, 87-200 Wąbrzeźno”.

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

 § 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej 
na  tablicy  ogłoszeń  w  siedzibie  Urzędu  Miasta  Wąbrzeźno  ul.  Wolności  18,  87-200 
Wąbrzeźno,  a  także  na  stronie  internetowej  Urzędu  Miasta  Wąbrzeźno  w  Biuletynie 
Informacji Publicznej.

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

/-/ Radosław Kędzia

1 ) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948, oraz 
 z 2017 r. poz. 730 i 935.
2) Zmiana teksu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2017 r. poz.949.



UZASADNIENIE

Znacząco wyższy nabór do oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 2 im. 

Jana  Pawła  II  w Wąbrzeźnie,  przekraczający wcześniejsze  założenia,  spowodował  istotne 

trudności lokalowe i organizacyjne w roku szkolnym 2017/2018. W pierwotnych założeniach, 

zgodnie  z  dotychczasowym  doświadczeniem,  planowano  utworzenie  dwóch  oddziałów 

przedszkolnych. Poszerzenie ustawowego obowiązku zapewnienia możliwości realizacji zajęć 

z wychowania  przedszkolnego  również  przez  dzieci  trzyletnie  i  rosnące  zainteresowanie 

rodziców  tą  formą  opieki  nad  dziećmi,  spowodowało,  że  w wyniku  wysokiej  rekrutacji 

utworzyć należało pięć oddziałów przedszkolnych, co spowodowało ograniczenie liczby sal 

lekcyjnych dla uczniów klas I – VII w budynku szkoły przy ul. Wolności 30.

Realizując  potrzebę  właściwego  zabezpieczenia  funkcjonowania  szkoły,  Dyrektor 

Szkoły  Podstawowej  nr  2  zwrócił  się  z  prośbą  o  umożliwienie  realizacji  części  zajęć 

lekcyjnych przez klasy siódme w położonym nieopodal budynku, którego wydzielona część 

znajduje się w trwałym zarządzie Szkoły Podstawowej nr 2. Budynek ten jest usytuowany 

przy ul. Wolności 11.

Art.  206 ust.  5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Przepisy wprowadzające ustawę - 

Prawo oświatowe dopuszcza funkcjonowanie szkoły „w jednym budynku  lub jego bliskiej 

lokalizacji”.

Biorąc  pod  uwagę  powyższe  okoliczności,  podjęcie  powyższej  uchwały  umożliwi 

rozwiązanie powstałego problemu.


